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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

Durée de validité de ce document : 6 mois

Vendeur : SCCV LANDY
Acquéreur :

Commune : AUBERVILLIERS (93300)
Adresse : Rue Charles Cousin, Rue du Port, 14 Rue du Landy
Cadastre : H 159 - H 160

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles.

Plan de prévention des risques naturels de mouvements differentiels de terrain de phénomeéne de retrait gonflement
des argiles prescrit le 23/07/2001 : Le bien se situe en zone d'aléa moyen pour le risque retrait-gonflement des
argiles.

Article R 111-3 valant Plan de Prévention des Risques approuvé le 18/04/1995 : le bien est situé en dehors du
zonage réglementaire.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques miniers prévisibles.

Il n’existe pas de plan de prévention des risques miniers prévisibles sur la commune d'AUBERVILLIERS (93) qu’il
soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques prévisibles.

Il n’existe pas de plan de prévention des risques technologiques prévisibles sur la commune d'AUBERVILLIERS
(93) qu’il soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité.

En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de I'Environnement modifiés par les décrets n°2010-1254
et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et délimitant de nouvelles zones de sismicité de territoire
francais, la commune est située dans une zone de sismicité trés faible (1).

Situation du bien au regard des arrétés de catastrophes naturelles (pour information).

Des arrétés de catastrophes naturelles ont été pris sur la commune d'AUBERVILLIERS (93)

Situation du bien au regard du risque radon.

Arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais : la commune se situe

Page 1. de 2
SARL URBA RHONE AU CAPITAL DE 7622,45€ R.C.S. 90 B 06275 SIRET 37887008300037 CODE APE 748K
Numéro TVA Intra. FR 54378870083



PAR.2019.10.00076|

en zone 1.

Situation du bien au regard des Secteurs d'Information sur les Sols (SIS).

Information sur I'état de pollution des sols : il n'existe pas d'arrété préfectoral relatif aux secteurs d'information
sur les sols sur cette commune.
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s’ils n'impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner 'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° n°07-3602 du 03/10/2007 mis a jour le  18/06/2013
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
Rue Charles Cousin, Rue du Port, 14 Rue du Landy. Ref cad : H 159 - H 160 93300 AUBERVILLIERS
Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN
B Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N 'ouill non
prescrit Il anticipé approuvé date 23/07/2001
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres Retrait-gonflement des argiles
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2 oui non I
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
| L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N ' oui non
prescrit anticipé approuve date
' Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
>  Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN % oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM

> Limmeuble est situé dans le périmétre dun PPR' M oui non I
prescrit anticipé approuve date
® Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM % oui non N
% Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d’'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé °oui non N

® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuveé oui non TN
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non HH
> Limmeuble est situé en zone de prescription ®oui non HH
® Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
® Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques oui non

auxquels lI'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L’'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone1 HH zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non N

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui non N

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance svite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

> L'information est mentionnée dans 'acte de vente oui non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

- Extrait du plan cadastral - Plan de prévention des risques retraits gonflements des argiles prescrit le 23/07/2001.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
SCCV LANDY 30 octobre 2019
Paris JURIS FRANCE

& deilliers

Fax 09 70 29 60 74

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnnement MTES / DGPR juillet 2018



M.B. Cetta carte, a l'echelle du 1/30000, permat d'identifier les zones axposess sur
I'ensemble du temritoire de la commune. Cependart, la cartographie de référence
qui représents le zonage reglementaire du perimétre de risque valant PPR a éte

rg‘»n;iwm E ! realisée a I'échslle du 1/5000. Elle doit étre consultés pour toute localisation
i Mguipemeanl e 5 Flll..ls préciﬁe.
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Périmeétre de risque lié a la dissolution du gypse antéludien
{ en application de I'article R. 111-3 du code de l'urbanisme )

COMMUNE D’ AUBERVILLIERS

Limite communale

. Zfona de dissolution des poches de gypse anteludien

LOUFEas

Bléas - DDE 93/ IGC
BD Topo Paye  -&i IGM 2002

Réalisation : DDE 93 Ech : 1/30000 Ech : 1/20000
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non sujette au phénoméne de retrait-gonflement
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Liberté = Egalité = Eraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE LA SEINE-SAINT-DENIS

ARRETE n° 07 — 3602
relatif a la mise a jour de l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs
situés sur la commune d'Aubervilliers

Le préfet de la Seine-Saint-Denis
Chevalier de la Légion d'Honneur

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L125-5 et R125-23 a R125-27 ;
Vu la loi n° 2004-811 du 13 aotit 2004 de modernisation et de sécurité civile ;

Vu l'arrété préfectoral n° 2006-0359 du 13 février 2006 relatif a l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs ;

Vu l'actualisation par le bureau de recherches géologiques et miniéres de la carte d'aléas
retrait-gonflement des sols argileux dans le département de la Seine-Saint-Denis ;
Considérant 'obligation d'information prévue au I et II de l'article L125-5 du code de
I'environnement ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Seine-Saint-
Denis ;

ARRETE :

Article 1 :

Le dossier d'information annexé a l'arrété préfectoral n°® 2006-0359 du 13 février 2006
susvisé est modifié.

Les ¢éléments nécessaires a l'information sur les risques naturels et technologiques
majeurs des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés dans la commune
d'Aubervilliers sont mis a jour dans le dossier d'information annexé au présent arrété.

Article 2 :

Ce dossier comprend :

— une fiche synthétique listant les risques recensés sur le territoire de la commune et
les documents de référence attachés, et donnant des indications sur l'intensité des
risques recensés lorsqu'elle est connue ;

- les documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en mairie
d'Aubervilliers, sous-préfecture de Saint-Denis et a la préfecture de Bobigny aux jours et
heures habituels d'ouverture des bureaux.



Article 3 :
Les informations contenues dans ce dossier sont mises a jour au regard des conditions
mentionnées a l'article L125-5 du code de I'environnement.

Article 4 :

Une copie du présent arrété et du dossier d'information est adressée au maire de la
commune d'Aubervilliers et a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie d'Aubervilliers. Il est publié¢ au recueil des actes
administratifs de 1'Etat dans le département.

11 est accessible sur le site Internet de la préfecture.

Article 5 :

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les
sous-préfets d'arrondissement, les chefs de service régionaux et départementaux et le
maire de la commune d'Aubervilliers sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l'application du présent arrété.

Fait a Bobigny le 3 octobre 2007

Pour le préfet et par délégation
le secrétaire général

sis’-‘é

Frangois Dumuis
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Liberté « Egah'le’ » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LA SEINE-SAINT-DENIS

Le Préfet de la Seine-Saint-Denis

Direction régionale et interdépartementale
de I'Equipement et de I'Aménagement Ile-de-France

Unité Territoriale Seine-Saint-Denis
Service Environnement et Urbanisme Réglementaire

Péle Connaissance et Prévention des Risques

ARRETEn® JoA3- 4331

relatif & la mise & jour de l'information des acquéreurs et
des locataires des biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs

Le Préfet de la Seine-Saint-Denis
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de I'Ordre national du mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 4 R. 125-27 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les articles L. 271-4 et L. 271-5 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et &
l'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
territoire frangais ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2007-3601 du 3 octobre 2007 relatif & l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département de la Seine-Saint-Denis ;

Vu l'arrété préfectoral n® 2011-3357 du 30 décembre 2011 relatif & linformation des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département de la Seine-Saint-Denis ;

Vu l'arrété préfectoral n°2013-1356 du 21 mai 2013 portant approbation de la révision du plan de
prévention des risques naturels liés aux anciennes carriéres sur la commune de Gagny ;

Considérant l'obligation d'information prévue au I, Il et Il de larticle L. 125-5 du code de
l'environnement ;

Sur proposition de Monsieur le secretaire général de la préfecture de la Seine-Saint-Denis ;

Tél. : 01 41 60 60 60 — Fax : 01 48 30 22 88
1 esplanade Jean Moulin 93007 Bobigny Cedex
courrier@seine-saint-denis.pref.gouv.fr



ARRETE :

Article 1 : :
La liste des communes annexée a l'arrété préfectoral n° 2007-3601 du 3 octobre 2007 susvisé est
mise a jour par le présent arrété. Cette nouvelle liste est annexée au présent arrété.

Article 2 :

Les éléments nécessaires a l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d'information. Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture,
sous-prefecture et mairie concernée.

Article 3 :

L'obligation d'information prévue au IV de l'article L. 125-5 du code de I'environnement, s'applique
pour lensemble des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle et
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont
consultables en préfecture, sous-préfecture et mairie concernée.

Article 4 :
La liste des communes et les dossiers communaux d'information sont mis & jour a chague arrété
modifiant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a

l'article L. 125-5 du code de I'environnement.

Article 5 :
Une copie du présent arrété et de son annexe est publiée au recueil des actes administratifs de

I'Etat dans le département .

Une copie du présent arrété et de son annexe est adressée a la chambre départementale des
notaires.

Une copie du présent arrété et de son annexe sera affichée dans les mairies des communes
concernées et accessible sur le site internet des services de I'Etat en Seine-Saint-Denis
(www.seine-saint-denis.gouv.fr)

Article 6 :

Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet, les sous-
préfets d'arrondissement, les chefs de service régionaux et départementaux et les maires des
communes concernees sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de I'application du présent
arrété.

Faita Bobigny, le {8 JUIN 2013

Le Préfet

Philippe GALLI
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CONSEIL EN URBAMISME

Daniel JACQUET, D.E.5. Droit privé option notariat
Anne JACQUET, Diplomée Notaire

COMMUNE DE AUBERVILLIERS

Fax:04 77 4187 42
loire@jurisurba.fr

o Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe
Inondations et coulées de boue
Inondations et coulées de boue
Inondations et coulées de boue
Inondations et coulées de boue
Inondations et coulées de boue
Inondations, coulées de boue et
mouvements de terrain

Début le
11/04/1983
06/07/1987
31/05/1992
23/08/1995
30/05/1999
25/12/1999

Fin le
23/04/1983
06/07/1987
01/06/1992
23/08/1995
30/05/1999
29/12/1999

Arrété du Sur le JO du
16/05/1983 18/05/1983
27/09/1987 09/10/1987
16/10/1992 17/10/1992
24/10/1995 31/10/1995
21/07/1999 24/08/1999
29/12/1999 30/12/1999
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Département :
SEINE-SAINT-DENIS

Commune :
AUBERVILLIERS

Section : OH
Feuille : 000 OH 01

Echelle d'origine :1/1000
Echelle d'édition : 1/1000

Date d'édition : 09/04/2019
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection : RGF93CC46
©2017 Ministere de IAction et des
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DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Le plan visualise sur cet extrait est gere
par le centre des impdts foncier suivant :

Centre des impots foncier de Bobigny 1
Immeuble le Carré Plazza

15-17, promenade Jean-Rostand
93000

Bobigny

0149155200
cdif.bobigny-1@dgfip.finances.gouv.fr

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr




